
 

1 
 

 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONSO 
Via Rosselle, 12 - 35040 PONSO (PD) 

Tel. 0429 95095     C.F. 82006530289 

E-Mail: PDIC831009@istruzione.it   Sito: www.icponso.edu.it 

 

 

 

 

 

CUP: G74D23003560006                                                                                                                               Alle sezioni: 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-27641    Albo on-line 
                                                                                                                                                             Amministrazione Trasparente 

                 del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 
https://www.icponso.edu.it 

 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”. 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 
(D.M. n. 65/2023) 

DECRETO IN AUTOTULELA DI RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELLA PROCEDURA DI INCARICHI 

INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO “FORMATORE ESPERTO NELL’AMBITO DEI PERCORSI FORMATIVI 

ANNUALI DI LINGUA E METODOLOGIA PER DOCENTI” 

 

Titolo del Progetto “STEP BY STEP TO STEM” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso documento, pubblicato con prot. n. 948 del 22/02/2024, avente ad oggetto il conferimento 

di n. 2 incarichi individuali per lo svolgimento di “Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia 

per docenti” nell’ambito del progetto PNRR “STEP BY STEP TO STEM”, identificativo M4C1I3.1-2023-

1143-P-27641; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, l’imputazione della “Durata dell’incarico” (art. 4 co. 1 del succitato 

Avviso) è stata riportata, per ciascun percorso della Linea di intervento B, in un massimo pari a 40 

ore in luogo delle 31 ore autorizzate dalla competente Autorità di missione del PNRR, (ovvero 80 

ore complessive in luogo delle 62 ore complessive);   

PRESO ATTO che nei decreti, nelle lettere di incarico e negli atti amministrativi relativi al conferimento di n. 

2 incarichi individuali, aventi ad oggetto il reperimento di Formatori Esperti per lo svolgimento di 

“Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti”, è stato riscontrato l’errore 

materiale; 

CONSIDERATO che l’errore materiale riscontrato è da imputarsi a un’errata trascrizione o valutazione che ha 

determinato una difformità rispetto alla volontà procedimentale e normativa; 

https://www.icponso.edu.it/




 

2 
 

 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONSO 
Via Rosselle, 12 - 35040 PONSO (PD) 

Tel. 0429 95095     C.F. 82006530289 

E-Mail: PDIC831009@istruzione.it   Sito: www.icponso.edu.it 

 

 

VISTO  che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigente; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale, ai sensi della L. 241/1990 art. 21-nonies;  

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon 

andamento che impegna la pubblica amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti 

ai fini di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli atti adottati;  

CONSIDERATO che l’intervento di rettifica non incide sulla sostanza degli incarichi conferiti ma è limitato alla 

correzione di errori materiali che non alterano i diritti dei destinatari; 

D I S P O N E  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di procedere, in autotutela, alla rettifica per errore materiale dei decreti, delle lettere di incarico e 

degli atti amministrativi richiamati in premessa, nella sezione riguardante la “Durata dell’incarico”, 

che dovrà correttamente riportare […prestazioni per un massimo complessivo di 31 ore…] in 

sostituzione delle 40 ore precedentemente indicate;   

- di confermare, per quanto non rettificato, la piena validità e l’efficacia degli atti oggetto di rettifica, 

- di notificare il contenuto del presente provvedimento agli interessati a mezzo pec. 

La pubblicazione del presente decreto è disposta all’Albo pretorio, al sito istituzionale e alla sezione 

Amministrazione Trasparente, ai soli fini della pubblicità e trasparenza. 

             

      
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr.ssa Daniela NASO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 


		2024-12-16T13:48:18+0100
	NSADNL66L57F537C




